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 پیش درآمد - جامعه ایرانی در حال پوست اندازی است. هنجارها و معیارهای 
معیارهای  و  کرده  پیدا  تغییر  پیشین  های  دهه  به  نسبت  ها  ایرانی  زندگی 
اجتماعی جدیدی به واسطه ی عوض شدن هنجارهای اجتماعی در حال شکل 
گیری است. دیگر کلام نغز شیخ اجل سعدی -علیه الرحمه- هر آنکس دندان 
دهد نان دهد در بین ایرانیان نافذ نیست و زوجین به راحتی تن به فرزند آوری 
های  دغدغه  هایشان  بچه  کردن شکم  سیر  بر  علاوه  والدین  دهند. چون  نمی 
چون تربیت، تحصیلات عالیه، رفاه، تامین آینده، زندگی آرام و کم دردسر و ... 

نیز در نظر دارند.
پیر شدن جمعیت  زنگ خطر را برای دولتمردان ایرانی به صدا در آورده است. 
از دست دادن نیروی مولد و زایا و پویندگی جامعه به واسطه ی جوانی جمعیت، 
شور و انگیزش اجتماع بخاطر جوانی جمعی، گسست نسلی، بر هم خوردن روابط 
بزرگ و کوچکی، حرف شنوی کوچک ترها یا آنچه در قدیم می گفتند؛  »بزرگی 
- کوچکی« که از میانه ی روابط اجتماعی رخت بر بسته است؛ از دیگر خطرها و 

تهدیدهایی است که اجتماع ایرانی را به چالش کشانده است.
● یک خانواده سنتی که پایه اتکای همدیگرند

خانواده ی رنجبری، مینابی هستند  و در محله ی شهناز از محلات فقیر نشین 
بندرعباس زندگی می کنند. آنها در یک خانه ی ویلایی متشکل از پدر، مادر، 
پدر بزرگ و مادر بزرگ و به همراه فرزندانشان دو پسر و دو دختر زندگی می 
کنند. یاسر و ناصر پسران خانواده در سن نوجوانی هستند و همه روز  به نوبت 
کمک حال پدر خود در مغازه کوچک خواربارفروشی شان هستند و فاطمه و زهرا 
به مدرسه می روند و در خانه هم به مادرشان هنگام فراغت از درس و مدرسه 
کمک می کنند. و فنون و رموز خانه داری می آموزند و در تدبیر منزل به مادر و 
مادر بزرگ کمک می کنند. مادر بزرگ خانواده نیز زری بافی می کند و تا چند 
سال پیش که چشمش بهتر می دید شلوار بندری به سفارش مشتریان می زد ) 

درست می کرد(.
سابق پدر بزرگ نیز با دوچرخه  عصرها به حوالی سرریگ می رفت و اگر هوا و 
وضعیت آب مطلوب بود سَر مَهری ) نوعی صید ماهیان ساحل زی( صید می 
کرد و در یونیلیتش می گذاشت و با خود به خانه می آورد یا به سر خیابان” سیم 
بالا” می آورد و ماهی های “شورت” را می فروخت. اما امروزه ساحل سرریگ و 
به طور کلی سواحل شنی بندرعباس در محاصره ی سنگ های لاشه قرار دارند 

و نمی شود دانه ای شورت یا حتی گلخورکی صید کرد!
پدر بزرگ با بوجی اش ) یونیلیتش( که بر ترک بند دوچرخه اش بسته و تا نصفه 
یخ پودر شده پرُ کرده تا ساحل نخل ناخدا به هوای مَلوک کندن ) نوعی صدف 

استوانه ای( رکاب می زند.
پا قرصی  مَلوک ها را  به دلال ها می فروشد. مَلوک در تهران مشتریان پر و 
دارد و به قیمت گران می خرند. او نیز با وجود کهولت سن در اقتصاد خانواده به 

نوبه خود  سهم دارد. 
عبدالله رنجبری عاشق خانواده اش است و شکر گذار خداوند؛ درآمدش متوسط 
آینده عاقبت بخیر و خوشبخت  امیدوار است بچه هایش در  اما راضی است و 

شوند. 
او خانواده اش را محل اتکایش و خدا را خوشبخت می داند و حساب ویژه ای 

روی حمایت تک تک آن گشوده است. 
از او در مورد چگونگی اداره خانواده ی هشت نفره اش می پرسم؛ عبدالله یک 
راست بدون اینکه بداند این جمله ی معروف از کیست، سر وقت گزاره ی »هر 
آنکس دندان دهد نان دهد می رود« و منظورش را با کوتاه ترین عبارت ممکن 
می رساند. او بقول بندری ها جزو حضرات خدا کریمان است؛ امروزشان تامین 
راهی  و  را شکر می کنند و می گویند؛ »فردا هم خدا کریم است«  شود خدا 

گشوده می شود!

● ترس ها و واهمه ها از دهان های بازشده
در جامعه کنونی ایرانی؛ اکراه و استنکاف از ازدواج در حال فزونی است و افراد 

بسیاری از قشر جوان به انواع و اقسام زندگی بی مسئولیتانه روی آورده اند. 
این زندگی ها را در عرف جامعه شناختی زندگی سفید یا هم خانگی و آنانی هم 
که  اندک اعتقاد مذهبی برایشان باقی مانده است تحت عنوان صیغه، متعه یا 
مسیار می شناسند! شرایط سخت اقتصادی راه ازدواج و در پیوند آن فرزند آوری 
از داشتن  نیز  اند  ازدواج مرسوم کرده  را بر روی آنان بسته است. زوجینی که 
فرزندی  دو  یا  ایرانی یک  اکثر خانواده های  و  اجتناب می کنند  زیاد  فرزندان 
هستند و این موضوع روندی غیر عادی را  در مسیر آینده ی اقتصادی- اجتماعی 

ایران هشدار می دهد.
زندگی هایی که قواعد مسئولیت پذیرانه کمتری دارد و هر کسی ساز خودش 
را می نوازد و با کمتری فشاری یا دلزدگی قید زندگی با هم را می زند و نخود 

نخود هر کس رود پی کار خود!
● الگوبرداری از زندگی های فردگرایانه غربی

فرهنگ غرب چون بر مبنای الگوهای سرمایه داری بنا شده؛ کار و سرمایه را بر 
مبنای استعمار انسان نهادینه کرده است. 

آنان بر حسب معیارهای جامعه شناختی خود؛ فرد را یک سرمایه ای اجتماعی 
می دانند و توقع شان از او کار، تولید و ارائه خدمات است. ادامه ی نسل در ابعاد 
بعدی قرار دارد و خانواده که رکن اصلی اجتماع است کارکرد خود را در این 
جوامع از دست داده است. در اینگونه جوامع خانواده، عشیره،طایفه و ... مفاهیم 
خود را از دست داده و دیگر کاربردی ندارند. زمانی در شهری مانند بندرعباس 
بچه محل بودن افتخار بود و بچه های محلاتی چون برق، شاه حسینی، برکه 
گرد،پشت بند، درخت سبز و سه راه برق و ... از پشت هم در می آمدند و به بچه 
محل بودن با هم افتخار می کردند اما امروزه با کوچک شدن خانواده مفاهیمی 
چون بچه محلی، فامیلی و حتی نسبت های نزدیکی چون برادری و خواهری 
نیز رنگ باخته و برخی  از آنها مانند “بچه محلی” به جهت آپارتمان نشینی به 

خاطرات پیوسته است. 
   ●گسست های نسلی در عدم فرزند آوری خودش را در آینده 

نشان خواهد داد
  چند سالی است مقام های ارشد کشور و در صدر آن مقام معظم رهبری این 
هشدارها را جدی تر از گذشته گرفته  و این موضوع را در خطابه ها و بیانات شان 
مطرح و خواستار چاره اندیشی، ارائه راهکار در ازدیاد جمعیت مولد و جوان است. 
جمعیتی که بر پایه دانش، داشته های شناختی از زندگی مبتنی بر عرف، سنت، 
آیین و بر آیندی اجتماعی حاصل از زندگی مدرن که گریزی از زیستن در این 
اتمسفر نیست، شکل می گیرد.  حجت الاسلام و المسلمین دکتر عباس فضلی 
استاد دانشگاه در همین پیوند، گفت: فاصله و گسست نسلی به شکل فزاینده 
ای در آینده اجتماعی ایران خود را نشان خواهد داد. وی اضافه کرد: شاید از 
چشم انداز کنونی این گسست ها قابل رویت نباشد اما به شکل عمیقی در صورت 

چاره نیاندیشیدن برای آن چون زخم ناسوری در آینده دهان باز خواهد کرد. 
فضلی ادامه داد: این موضوع با گفتن و ابلاغیه رنگ عمل به خود نمی گیرد تا 
دولت تضمین های لازم قانونی و حمایت های لازم را از رکن خانواده که سده ها 
کارکرد درست  خود را به عنوان هسته ی اولیه و مهم اجتماع انسانی نشان داده 

است، اعلام نکند جامعه این مشکل را خواهد داشت.
این استاد دانشگاه  تاکید کرد: جوامع تک فرزندی و دو فرزندی جامعه ای تک 
ساحتی است و عمق و ژرفا ندارد و بسیار از کهن الگوی های رفتاری اجتماعی 
که سابق هنجار بود به دلیل عدم کارکرد از بین می روند. مانند صله ارحام و 
سرکشی به فامیل؛ جامعه ای که تعداد  تک فرزندی هایش زیاد است افراد به 

طور طبع و خود به خود برادر و خواهری ندارند که به او سر بزنند. 
فضلی با بیان این موضوع که در جوامع شرقی مانند ایران خانواده ها نقطه ی 

اتکای هم هستند و در گرفتاری متفاوت حتی مالی نسبت به هم حمایت و از 
سقوط فرد به ورطه ورشکستگی و افلاس نیز جلوگیری می کنند؛  تاکید کرد: 
برادر  اما  افتد  اتفاق می  دو همشهری کمتر  و  دو دوست  بین  موضوع حمایت 

نسبت به برادر احساس وظیفه می کند.
● مسئولان نظام باید تدبیری موثر و کارساز بیاندیشند

عباس صالحی شهواری کارشناس ارشد روان شناسی در این ارتباط گفت: مسائل 
اقتصادی بر همه ی ارکان جامعه سایه انداخته است. 

خانواده ها در تهیه حوائج اولیه اقتصادی خود چون کار با ثبات، خانه و مسکن، 
خورد و خوراک درمانده هستند، در چنین شرایطی با تردید به زاد آوری نگاه می 
کنند. وی اضافه کرد: بر حسب  تجربیات کلینیکی ام بسیاری از زوجین به جهت 
با هم آمیزش  اقتصادی ماه ها می گذرد  از مسائل  ناشی  درگیری های ذهنی 

جنسی ندارند تا چه برسد به بچه دار شدن فکر کنند!
این کارشناس سابق بهزیستی  تاکید کرد: دولت نمی تواند به جای خانواده ها 
تصمیم بگیرد. دولت زمانی می تواند سیاست سازی موثری داشته باشد که وعده 
هایش موثر و تضمین شده  و جنبه ی عملی داشته باشد تا زوج ها ترغیب به 
بازار  فرزند آوری شوند. وقتی خانواده ای در تهیه ی شیرخشک که گاهی در 
نایاب هم می شود یا قیمت پوشک که سرسام آور است عاجز است چگونه می 

توان آنان را ترغیب به فرزند داشتن کرد؟ 
وی در بخش دیگری از گفته هایش با بیان اینکه نگاه جامعه ایرانی به رفاه و 
جامعه ی  است؛ گفت:  کرده  پیدا  غربی سوق  الگوهای  به سوی  زندگی  سبک 
ایرانی در حال پوست اندازی و گذر است و در حال آزمون مسائل جدیدی است  
که با کهن الگوهای رفتاری اجتماع ایرانی در تضاد است، این تجربیات جدید 
مانند آپارتمان نشینی، چند شیفت کاری داشتن، عدم تامین مالی و دغدغه ی 
آینده داشتن، فردیت گرایی، خودخواهی به جای دیگر خواهی و کاهش روحیه 
از خود گذشتگی و ... تجربیات جدیدی است که جامعه ایرانی  در حال آزمودن 

له آن است. صالحی با اشاره به اینکه بنیان خانواده زیر غلتک مسائل اقتصادی 
شده است؛ بیان داشت: راهکارهای عملی دولت مانند اعطای وام یا امتیاز خودرو 
یا  نیست  بیشتر داشتن بلاعوض  فرزند  برای  وام  باشد چون  تواند کارساز  نمی 
را خانواده ها  امتیاز است و پولش  واگذاری خودرو فقط یک  امتیاز   همچنین 

باید پرداخت کنند!
دولت باید کاربردی تر در این مسأله ورود کند و از طریق  ارائه ی بسته های 

تشویقی تضمین شده  زوج های ایرانی را راغب به فرزند آوری کند.
●چالشی که در آینده دهان باز خواهد کرد 

از برآیند گفته های کارشناسان حوزه های اجتماعی کشور بر می آید اگر نگاهی 
عمیق تر به قضیه فرزند آوری نشود بحران جدیدی دامن  جامعه ی ایرانی را 

خواهد گرفت و کشور را به سوی نقطه ی نامعلومی خواهد برد.   
حل اساسی و عبور از چالش بی فرزندی و محدود فرزندی با بنر چاپ کردن، 
عدم فروش وسایل جلوگیری از بارداری و آیه و حدیث آوردن و  اعطای برخی 
های  هزینه  تنها  نه  که  خودرو  امتیاز  واگذاری  مانند  ناکارآمد  امتیازهای   از  
کند،  می  جدیدی  های  چالش  دچار  را  خانواده  بلکه  نمی دهد  کاهش  خانوار 

کارساز نیست.
حل مسائل اقتصادی، کاهش اضطراب و آسایش روانی، سیاست گذاری درست 
و درمان و گذراندن مصوبات حمایتی و با پشتوانه ی عملی از مجلس در قالب 
بسته های تشویقی و تضمین شده مانند کمک هزینه های ازدواج و تسهیل در 
اولیه حیات  اولی ها در سال های  تامین شیر خشک و پوشک فرزند  امر،  این 
کودکان، واگذاری آپارتمان و مسکن مجانی برای زوج های پر زاد و ولد، آموزش 
و تحصیل  رایگان بدون تبعیض طبقاتی برای هر کودک، کمک به بهداشت و 
درمان و مراقبت از مادران و نوزادان و ... می تواند جامعه را از بحران بی فرزندی 

و محدود فرزندی نجات دهد.

اختلافی نیست، تلاشمان بر این است که موضوعات 
را به نفع مردم دنبال کنیم

 بخش بنذرک به قطب تولیدکننده میگوی 
کشور پیوست

فرزند آوری آری یا نه؟
آیا هر آنکس که دندان دهد نان دهد

نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

توسعه کشور با اقتصاد دریا محور ممکن می شود
                                 صفحـه 2

هرمزگان من- با پایان عملیات تعمیرات اساسی سوپر تانکر ناشا در ایزوایکو و خروج از درای داک این 
مجتمع صنعتی یک سوپر تانکر دیگر با همان ابعاد و کلاس کاری جهت انجام تعمیرات اساسی وارد 

درای داک ایزوایکو شد.
مدیرعامل این مجتمع عظیم صنعتی از اتمام تعمیرات و عملیات خروج نفتکش غول پیکر ۳۲۰هزار 
تنی خبر داد و افزود: با یاري خداوند و تکیه بر توان مهندسان و پیمانکاران داخلي، این سوپرتانکر پس 

از اتمام تعمیرات اساسی حوض تعمیرات گروه شناورهای بزرگ ایزوایکو را ترک کرد.
سلمان ضربی با بیان اینکه انجام موفقیت آمیز تعمیرات این شناور غول پیکر نتیجه ي اعتماد شرکت 
ملي نفتکش به متخصصان داخلي است افزود: یکی از عملیاتهای صورت گرفته بر روی این نفتکش 
تعمیر پروانه 75 تنی این شناور بود که برای اولین بار در تاریخ کشتی سازی کشور در داخل و به دست 

مهندسان داخلی انجام شد.
وي ادامه داد: با خروج این نفتکش غول پیکر و خالی شدن درای داک، یک سوپر نفتکش دیگر با همین 

ابعاد جایگزین این شناور شد که نشان از رضایت کارفرما نسبت به دانش و کیفیت کار ایزوایکو دارد.
این سوپرتانکر که یک نفتکش از نوع غول پیکر است با ابعاد ۳۳۲ متر طول، 58 متر عرض و ۳۲ متر 
ارتفاع و با ظرفیت حمل بیش از دو میلیون بشکه نفت در آخرین روزهای سال ۱۴۰۱ جهت انجام 

تعمیرات اساسی وارد درای داک ایزوایکو شد.
ضربی با اشاره به اینکه امروز تمامي مراحل تعمیرات شناورها در داخل کشور ممکن است، گفت: با 
توجه به زیرساخت موجود در ایزوایکو و دانش مهندسان داخلي قابلیت هرگونه تعمیرات در مجتمع 

کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران وجود دارد.
وي در خصوص تعمیر سوپر تانکرهای VLCC در داخل کشور گفت: ما در گذشته با انجام تعمیرات 
شناور Dore که به نوعي بزرگ ترین شناور ناوگان دریایي کشورمان است ثابت کردیم توانایي انجام 
تعمیرات هر نوع شناوري را با هر وزن اندازه ای در داخل کشور داریم و انجام تعمیرات شناورهای با 
همان ابعاد و کلاس کاری در ماه گذشته، که بخشی از آن برای اولین بار در داخل کشور و به دست 

توانمند مهندسان داخلی صورت پذیرفت مهر تأییدی بر این باور بود.
کارگران،  تلاش  ي  نتیجه  شده  حاصل  موفقیتي  امروز  اگر  کرد:  اضافه  پایان  در  ایزوایکو  مدیرعامل 
پیمانکاران و مهندساني است که با تلاش خود ثابت کردند هیچ ناممکني وجود ندارد؛ دست همه ي آن 

ها را به گرمي مي فشارم وسپاسگزار زحمات تمامي این افراد هستم .

ایزوایکو میزبان غول پیکرها

مانی رفیعی
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از  ایران  سهم  افزایش  خواستار  هرمزگان  مردم  نماینده  من-  هرمزگان 
بانکرینگ سوخت در منطقه خلیج فارس شد.

های  گذاری  نام  تداوم  به  اشاره  با  هرمزگان  مردم  نماینده  آشوری  محمد 
اقتصادی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان شعار سال، اظهار 
کرد: مهار تورم و رشد تولید به مثابه یک میثاق عمومی اقتصادی برای کشور 
باید همه در سال جدید تلاش کنیم تا هر گام ما در زمینه قانون  است و 
گزاری و اجرا متمرکز بر رفع گرفتاری های تولید کنندگان داخلی باشد تا 

آنان بتوانند با فراغ بال بیشتری تولید کرده و اقتصاد ملی را در جهت تقویت 
ارزش پول ملی حمایت کنند.

اقتصاد  این که رشد تولید در کشور می تواند منجر به تقویت  بیان  با  وی 
ملی و رشد صادرات نیز شود، خاطرنشان کرد: پاره ای از دلایل بروز تورم 
درست  مسیر  در  ملی  منابع  عدم صرف  بدلیل  کشورمان  در  افسارگسیخته 
است و لذا انتظار از سیاست گزاران اقتصادی کشور آن است که در با ثبات 
تولید  رونق  سمت  به  را  ملی  منابع  بانکی،  و  مالی  های  حوزه  در  آفرینی 

سوق دهند.
آشوری همچنین تصریح کرد: برای مهار تورم نیز نسخه های متعددی از 
سوی اقتصاددانان مطرح است که فصل مشترک تمامی آنها، رونق تولید و 
رشد تولید ملی است و سال 1402 باید سال توجه به اقتصاد و افزایش ارزش 

پول ملی باشد.
نماینده مردم حوزه مرکزی هرمزگان در مجلس اضافه کرد: توسعه اقتصاد 
دریا محور از جمله مولفه هایی است که در اقتصاد ملی کمتر مورد توجه قرار 
گرفته، در حالی که مزیت ملی ما در شمال و جنوب کشور، وجود دریاست و 
لذا می بایست در مسیر رشد تولید ملی، نگاه ویژه ای به اقتصاد دریا داشته 
باشیم و این حوزه که دارای بیش از 30 زیرمجموعه متنوع تولیدی است را 
به طور همه جانبه مورد حمایت قرار دهیم تا بتوانیم از آن تولید درآمد برای 

توسعه ملی کنیم.
این  و  داد  قرار  اشاره  مورد  نیز  را  همسایه  کشورهای  با  روابط  بهبود  وی، 
همکاری برای صلح و ثبات منطقه ای را دارای دستاوردهای مهم اقتصادی 
خواند و گفت: برنامه ریزی دقیق برای بهره مندی از این فرصت ها در حوزه 

اقتصاد نباید مورد غفلت قرار گیرد.
آشوری با اشاره به سهم ناچیز ایران از صنعت بانکرینگ سوخت در منطقه 
را یادآور شد و گفت: به بیان کارشناسان اقتصادی در این حوزه بیش از 20 
میلیارد دلار گردش مالی در جریان است و ایران سهمی از این حوزه ندارد 
و لذا با فعال کردن تنها گوشه ای از ظرفیت های بی نظیر منطقه ای ما در 
این زمینه می توان درآمد بالایی برای اقتصاد کشور کسب کرد و آن را صرف 

توسعه زیرساخت های کشور با اولویت استان های ساحلی کرد.

اینکه  بیان  با  بندرعباس  شهر  اسلامی  شورای  رئیس  من-  هرمزگان 
به  واریزی   ۱۴۰۱ ماه  بهمن  پایان  تا  افزوده  ارزش  ماهیانه  سهم 
گفت:  است،  بوده  تومان  میلیارد   8۰۰ بر  بالغ  بندرعباس  شهرداری 
ارزش افزوده سال ۱۴۰۲ افزایش خوبی خواهد داشت و شهردار باید با 

نگاه عمرانی در مناطق کم برخوردار آن را هزینه کند.
با حضور محمد  مالیاتی که  امور  با مدیرکل  فاطمه جراره در دیدار   
اسلامی  شورای  مجلس  در  هرمزگان  مردم  نماینده  تازیانی  آشوری 
در  را  ها  اولویت  باید  بندرعباس  شهرداری  کرد:  اظهار  شد،  برگزار 
بودجه ۱۴۰۲ مورد توجه قرار دهد، قطعا در سال جدید طبق برنامه 
مخصوصا  شهرداری  بودجه  از  بخشی  شورا  های  سیاست  و  ریزی 
درآمدهای قانونی همچون ارزش افزوده جهت عمران و آبادانی مناطق 
کم برخوردار هزینه می شود، بنابراین شهرداری مکلف است نگاه ویژه 

ای به بافت فرسوده شهری داشته باشد.
ابراز  عضو شورای استان و نماینده هرمزگان در شورای عالی استانها 
مسافربری،  پایانه  تکمیل  سبز،  فضای  سرانه  افزایش  و  توسعه  کرد: 
احداث پروژه شهر بازی، احداث سالن های ورزشی ویژه بانوان، توسعه 
ناوگان حمل و نقل عمومی بالاخص تاکسیرانی و بازگشایی معابر در 

محلات کم برخوردار از جمله اولویت های بودجه ۴8۰۰ میلیاردتومانی 
سال ۱۴۰۲ است.

 ۱۲۰ افزایش   ،۱۴۰۱ سال  افزوده  ارزش  کرد:  تاکید  جراره  فاطمه 
درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ داشته که علی رغم مصوبه و تاکیدات 
شورا برای هزینه کرد در پروژه های عمرانی متأسفانه این امر محقق 
نشده است که انتظار می رود شهردار نسبت به این موضوعات و هزینه 
کرد بخش عمده ای از سهم ارزش افزوده اخذ شده ماهیانه رو در سال 
جاری به پروژه های عمرانی و اولویت دار شهری اختصاص دهد و نه 
کارهای سطحی و جزئی تا شهروندان بندرعباسی با توجه به پرداخت 
پروژه  احداث  شهری،  توسعه  در  گیری  تحولات چشم  شاهد  مالیات 

های ماندگار و درآمد پایدار در شهر بندرعباس باشند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: سهم ماهیانه ارزش افزوده تا پایان بهمن 
ماه ۱۴۰۱ واریزی به شهرداری بندرعباس بالغ بر 8۰۰ میلیارد تومان 

بوده است.
سهم  تومانی  میلیارد  هزار   ۲ پرداخت  صورت  در  کرد  تاکید  جراره 
آلایندگی شهرداری بندرعباس که جلسات متعددی مبنی بر پرداخت 
گرفت  صورت  لازم  پیگیری  نیز  مذکور  جلسه  در  و  شده  انجام  آن 
اتفاق  سبز  فضای  سرانه  افزایش  و  شهری  توسعه  در  عظیمی  تحول 

خواهد افتاد.

هرمزگان من- نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس گفت: مجلس 
اقتصادی  ساختار  در  بیشتری  هرچه  نظارت  با  باید   ۱۴۰۲ سال  در 
قوانین  از  انحرافی  گونه  هر  برابر  در  قاطعیت  با  و  کرده  عمل  کشور 
بایستند و به وظیفه اساسی خود در جهت به اقتصاد کشور عمل کند.

احمد جباری نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس اظهار کرد: تداوم 
نام گذاری های اقتصادی از سوی رییس جمهور باید مسؤولان امر از 
جمله در هر سه قوه قضاییه، مقننه و مجریه را به این همگرایی و هم 
صدایی حداکثری رهنمون سازد که با کنار گذاشتن هرگونه اختلاف 

سلیقه ای، تمام توان خود را معطوف به مهار تورم در کشور کنند.
وی افزود: مهار تورم و رشد تولید در کشور منوط به نظم بخشی به 
به  اقتصاد و صمت  وزرای  باید  را  مهم  این  و  است  اقتصادی  ساختار 
عنوان کار ویژه اصلی خود در سال ۱۴۰۲ پیگیری کرده و دستگاههای 
همچون بانک مرکزی با قدرت پای کار بیایند تا نظام و ساختار بانکی 
ما در خدمت به تولید و جلوگیری از دلالی و واسطه گری در آید و 
نگذاریم که تداوم تورم لجام گسیخته در جامعه مان منجر به از دست 

رفتن فرصت های بزرگ سیاسی و اجتماعی شود.
قوانین  که  این  بیان  با  ملت  خانه  در  هرمزگان  غرب  مردم  نماینده 
با رویکرد جهش  متعدد اقتصادی در مجلس شورای اسلامی تاکنون 
دارد،  نیاز  دولتمردان  نظر  دقت  به  اجرا  برای  که  شده  مصوب  تولید 

بیشتری  هرچه  نظارت  با  باید   ۱۴۰۲ سال  در  مجلس  کرد:  تصریح 
در ساختار اقتصادی کشور عمل کرده و با قاطعیت در برابر هر گونه 
انحرافی از قوانین بایستند و به وظیفه اساسی خود در جهت به اقتصاد 

کشور عمل کند.
جباری در ادامه راهکار تقویت تولید را نیز در گروی توجه به بخش 
خصوصی واقعی و رفع موانع از پیش روی فعالان اقتصادی برشمرد و 
خاطرنشان کرد: برای تشویق آنان به توسعه سرمایه گذاری های می 
بایست از صدر تا ذیل دستگاههای مسؤول در حوزه هدایت سرمایه 
گذاران را به خدمت سرمایه گذاری درآورد و از هر گونه انحرافی در 
پیشرفت کشور  گروی  در  که دل  آنانی  تا  کرد  زمینه جلوگیری  این 
به وسعت سرمایه گذاری  بمانند و  باقی  اقتصاد کشور  اند، در  داشته 

خود بیافزایند.
وی ثبات در ارزش پول ملی در برابر ارزهای خارجی را نیز یکی از مهم 
ترین عوامل مهار تورم ذکر کرد و گفت: عضویت ایران در شانگهای و 
توسعه روابط با همسایگان در یک ساله اخیر که موفقیت های بزرگی 
در عرصه دیپلماسی بشمار می رود، باید در اقتصاد نیز نمود پیدا کند.

جباری همچنین توجه به اقتصاد دریامحور را نیز یادآور شد و گفت: 
امنیت منطقه  برای کشوری که  اقتصاد عظیم دریاپایه بخصوص  این 
و خلیج فارس مدیون اوست باید منجر به بهره برداری های اقتصادی 

شود و ما به همان اندازه که در امنیت منطقه نقش داریم در اقتصاد 
آن نیز نقش آفرینی کنیم.

بخش  ساختن  فعال  همچنین  عمران  کمیسیون  رییسه  هیأت  عضو 
مسکن در کشور در سال ۱۴۰۲ را در رقم خوردن رشد تولید در کشور 
و مهار نگرانی های مردم در زمینه مسکن نیز بسیار موثر خواند و از 
دولتمردان خواست تا بخش مسکن را به عنوان یکی از محرک های 
اقتصادی کشور جدی بگیرند و در سال جدید با تمرکز بیش از پیش بر 

روی آن، از سرمایه های مردمی نیز در این زمینه بهره بگیرند.

و  قرآن  با  انس  معنوی  مراسم   - من  هرمزگان 
شهدا در لحظات ملکوتی افطار ماه مبارک رمضان 
نداجا  امامت  یکم  منطقه  فرمانده  امیر  حضور  با 
دریاداردوم قادر وظیفه و مدیریت عقیدتی سیاسی 
صمدی  والمسلمین  الاسلام  حجت  منطقه  این 
عرشه  روی  بر  کارکنان  و  فرماندهان  از  جمعی  و 

ناوشکن تمام ایرانی جماران برگزار شد.
در حاشیه برگزاری این مراسم معنوی دریادار دوم 
قادر وظیفه عنوان کرد: ماه مبارک رمضان بهار خود 
معبود  با  الفت  و  انس  بهار  و  پروری  و خود  سازی 
معنویت  به  اشاره  با  وظیفه  قادر  دریاداردوم  است. 
و فضای روحانی این ماه تصریح کرد: از عظمت و 
بزرگی این ماه ارزشمند این بس که قرآن در این 
ماه مبارک بر قلب پیامبر عظیم الشأن)ص( اسلام 

نازل گردیده است.
بالاخص  رمضان  ماه  روحانی  فضای  داد:  ادامه  وی 

در آغاز سال ۱۴۰۲ که مقارن با بهار طبیعت است 
پیش  از  بیش  را  خداوند  عظمت  معدن  به  اتصال 

برای قلب های آگاه متبلور ساخته است.

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش در بخش 
های  فعالیت  خصوص  در  خود  سخنان  از  دیگری 
منطقه یکم نداجا در ماه مبارک رمضان خاطر نشان 

کرد: محفل انس با قرآنِ امروز یکی از ده ها فعالیت 
این  در  داران  روزه  جهت  شده  ریزی  برنامه  های 
ماه عزیز است همچنین برگزاری سفره های اکرام 
افطاری، محافل جزء خوانی با همت همه کارکنان 
از  تر  با شکوه  و خانواده  آنان  اکثری  و حضور حد 

گذشته در حال انجام است.
آموزش  اهمیت  بر  تاکید  با  وظیفه  دریاداردوم 
کارکنان وظیفه در نیروی دریایی راهبردی تصریح 
این  برای  معنوی  سازی  تعالی  های  دوره  کرد: 
کارکنان اعم از آموزش احکام و رفع شبهات در کنار 
و  فرماندهی  سامانه  تعامل  با  نظامی  های  آموزش 

عقیدتی سیاسی در حال برگزاری است.
قرائت قاریان برتر در سطح استان، کشور و نیروی 
صرف  و  نماز  اقامه  همچنین  و  راهبردی  دریایی 
بر روی  برنامه های صورت گرفته  از دیگر  افطاری 

عرشه ناوشکن تمام ایرانی جماران بود.

استاندار هرمزگان تأکید کرد:

تمرکز مدیران بر اتمام پروژه های 
نیمه تمام

هرمزگان من- استاندار هرمزگان گفت: فرمانداران نیز حق تعریف 
پروژه های جدید ندارند و پروژه های خبرساز نیز باید با هماهنگی 

تعریف و آغاز شود.
عمرانی  تمام  نیمه  پروژه های  بررسی  نشست  در  دوستی  مهدی 
استان، با تاکید بر لزوم تدوین جامعه آماری صحیح از پروژه ها و 
میزان اعتبارات لازم برای اتمام آن ها اظهارداشت: سازمان مدیریت 
بررسی هایی  جز   به  ها  آمار  تدقیق  برای  استان  برنامه ریزی  و 
زمان  مدت  ظرف  نیز  اجرایی  دستگاه های  از  می دهد  انجام  که 

مشخصی نظرخواهی کند.
وی افزود:  سازمان برنامه و بودجه، متولی مدیریت و برنامه ریزی 
کل استان است از این رو تمام اعتبارات، حتی اعتباراتی که خارج از 
ردیف استانی هستند نیز بایستی با نظارت این سازمان هزینه شوند.

استاندار هرمزگان، با اشاره ابلاغ ماده 23، تاکیدکرد: هیچ پروژه ای 
خارج از دستورالعمل ماده 23 حق تامین مالی شدن ندارد و حتما 
شود،  انجام  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  نظارت  طبق  باید 
نمایندگان،  اعتبارات  دستگاه ها،  تمام  اعتبارات  شامل  مسئله  این 
توسط  تعریف شده  پروژه های  و حتی  مالی خیرین  مساعدت های 
حرکت  ضابطه مند  حوزه  این  در  باید  همه  و  می شود  نیز  استاندار 
اضافی  تعهدات  دولت  برای  نباید  نیز  استاندار  حتی  که  چرا  کنند 
ایجاد کند و در این راستا سازمان برنامه و بودجه باید نقش محدود 

کننده داشته باشد.
اینکه  بر  تاکید  با   هرمزگان،  استان  در  دولت  عالی  نماینده 
پروژه های  و  ندارند  جدید  پروژه های  تعریف  حق  نیز  فرمانداران 
خبرساز نیز باید با هماهنگی تعریف و آغاز شود، گفت: بدون اذن 
سازمان برنامه و بودجه و رعایت ماده 23، آجری نباید در استان 

روی آجر گذاشته شود. 
از  بخشی  و  میناب  بیمارستان  مالی  تامین  اینکه  بیان  با  دوستی، 
اعتبارات بیمارستان ۵۶4 تخت خوابی بندرعباس از طریق ظرفیت 
مالی ماده ۵۶ که تاکنون مورد استفاده قرار نمی گرفت، تأمین شده 
که  است  این  استان  اداره  برای  ضرورت ها  از  یکی  گفت:  است، 
ظرفیت های تامین مالی را شناسایی کنیم و آموزش هایی در جهت 
اساس  همین  بر  که  شود  ارائه  مدیران  به  مالی  جدید  روش های 
لازم است هر دستگاه یک مدیر برای آموزش دیدن در این حوزه 

معرفی کند. 
استاندار هرمزگان با اشاره به حجم بالای پروژهای نیمه تمام باقی 
به  برای  تمرکز  لزوم  بر  تاکید  ضمن  گذشته،  سال های  از  مانده 
استان  اساس ضرورت های  بر  اولویت بندی  و  آن ها  رساندن  اتمام 
درصد   ۵0 از  کمتر  که  پروژهایی  اتمام  برای  تنها  اظهارداشت: 
پیشرفت فیزیکی دارند بیش از 12 هزار میلیارد تومان اعتبار لازم 
اجرایی  ضرورت ها  و  اولویت ها  طبق  پروژه ها  باید  بنابراین  است 

شوند و برخی پروژه ها نیز مورد بازبینی قرار گیرند. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: امسال به هیچ عنوان بابت اعتباراتی 
که ممکن است به دلیل هزینه نشدن در موضوع به خزانه بازگردند 
اساس،  همین  بر  کرد  نخواهیم  صادر  تشریفات  ترک  مجوز 
مدیران در زمان مقرر حتما نسبت به برگزاری مناقصات و بستن 

قراردهایشان اقدام کنند.

***

عضو شورای شهر بندرعباس:

تقارن نوروز و ماه رمضان فرصتی 
برای تحکیم بنیان خانواده است

هرمزگان من- عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: تقارن 
عید نوروز و ماه مبارک رمضان فرصت مناسبی برای تربیت دینی 
تقویت و  بهار قرآن در راستای  از فیوضات  بهره مندی  فرزندان و 

تحکیم بنیان خانواده است.
با  همزمان  کرد:  اظهار  عامری سیاهویی،  احمد  حجت الاسلام 
برای  فرصتی  نیز  قرآن  معنویت  بهار  آغاز  بهار،  فصل  فرارسیدن 
استمرار یاد معبود برای زدودن غبار غفلت، استغفار، توسل و تضرع 

به درگاه الهی است.
مبارک رمضان فرصت  ماه  و  نوروز  تقارن عید  اینکه  بیان  با  وی 
فیوضات  از  بهره مندی  و  فرزندان  دینی  تربیت  برای  مناسبی 
است،  خانواده  بنیان  تحکیم  و  تقویت  راستای  در  قرآن  بهار 
این دو رویداد فرهنگی،  زیباترین جلوه حسنه و مشترکات  افزود: 
دستگیری از مستمندان و انجام صله  رحم است که مورد تاکید دین 

مبین اسلام قرار گرفته است.
خوش آمدگویی  ضمن  بندرعباس  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
شهر  و  هرمزگان  استان  به  نوروزی  گردشگران  و  میهمانان  به 
بندرعباس، ادامه داد: مسافران نوروزی با رعایت شئون ماه مبارک 
رمضان در شهرهای مقصد گردشگری، بهترین پاسداران حریم ماه 

میهمانی خدا هستند.
فضاهای  ایجاد  با  نیز  شهر  روزه دار  شهروندان  کرد:  تصریح  وی 
ماه  با شئونات  پذیرایی هماهنگ  واحدهای  و  مناسب گردشگری 
نوروزی  مسافران  برای  میزبان  بهترین  می توانند  رمضان  مبارک 

باشند. 
گردشگران  توجه  اینکه  بیان  با  عامری سیاهویی  حجت الاسلام 
آن  مقایسه  و  شهری  زیرساخت های  پیشرفت  و  رشد  به  نسبت 
نظام  پیشرفت  سند  و  گواه  بهترین  گذشته  سال های  به  نسبت 
مقدس اسلامی است، تاکید کرد: شورای اسلامی شهر و شهرداری 
انجام  با  نظارتی  و  اجرایی  نهادهای  سایر  همکاری  با  بندرعباس 
اقداماتی همچون فعال کردن ستاد اسکان مسافران نوروزی، تلاش 

کرده است به قدر بضاعت خود رضایت آن ها را جلب کند.

خبر

تشکل »هرمزگانی های مقیم 
 تهران« حلقه وصل با مدیریت عالی 

کشور باشد

هرمزگان من- نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: تشکل هرمزگانی 
های مقیم تهران اگر هدفش رضای خدا باشد ماندگاری و دوام خواهد 

داشت و سعی کند حلقه وصل استان با مدیریت عالی کشور باشد.
در  فقیه  ولی  نماینده  عبادی زاده،  محمد  والمسلمین  حجت الاسلام 
هرمزگان در دیدار با جمعی از هرمزگانی های مقیم تهران که با حضور 
نمایندگان کنونی و گذشته استان در مجلس نیز همراه بود، اظهار کرد: 
آن رضای خدا  اگر هدف  و  دارد  برای جامعه  برکاتی  اجتماعات  این 

باشد، ماندگاری و دوام خواهد داشت.
وی افزود: تشکل هرمزگانی های مقیم تهران حلقه وصل بین مدیریت 

عالی کشور و استان نقش آفرینی کند.
امام جمعه بندرعباس ادامه داد: وقتی محور جلسات بر مبنای نیازمندی 
های استان باشد و با توازن موضوعی هم در داخل استان و هم خارج 

به نتیجه هدفمندتری  دست خواهیم یافت.
و  مساعدت ها  از  تشکر  با  زاده  عبادی  والمسلمین  حجت الاسلام 
حمایت های  استاندار هرمزگان، اظهار کرد:  در بخشی از کارها از قبیل 
ساخت زائرسرای بزرگ هرمزگانی ها در مشهد مقدس تفاهم نامه اولیه 
منعقد شده و در راستای ساخت اردوگاه فرهنگی نیز گام های برداشته 

شده است.
در  و  مرکز  در  هرمزگان  از  شاخص  نیروهای  وجود  فقدان  بدلیل   
مناصب ملی و مطرح کشور، همواره این استان در تصمیمات کلان 
در  استان  نمایندگان  تا  دارد  و ضرورت  بوده  هایی  دچار ضعف  ملی 
مجلس شورای اسلامی به عنوان حلقه های وصل با نظام عالی کشور، 
نیروهای مستعد و نخبه را به دولت ها معرفی و برای مسؤولیت دهی 
این  ماندن  باقی  الا  و  کنند  تلاش  کشوری  جایگاههای  در  آنان  به 

مسأله در حد یک مطالبه نمی تواند به سرانجامی برسد.

***
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان:

وظیفه مبارزه با فساد با صاحبان 
قدرت و علم است

هرمزگان من-  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: در همه 
زمان ها بودند افرادی که نسبت به فساد در جامعه بی تفاوت بودند و 
این ها اکثریت بوده اند که باید مراقب اینها بود و وظیفه مبارزه با فساد 

با صاحبان قدرت و علم است.
نجات  برای  افزود:  زاده،  عبادی  محمد  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
جامعه باید جریان خردگرا و عقل گرا و فضیلت گرا در جامعه اسلامی 
تقویت شده و گسترش یابد و این تأکید قرآن به ما است. همچنین 
در همه زمان ها بودند افرادی که نسبت به فساد در جامعه بی تفاوت 
بودند و این ها اکثریت بوده اند که باید مراقب اینها بود و وظیفه مبارزه 

با فساد با صاحبان قدرت و علم است.
وی با بیان این که افراد دلسوز همواره در جوامع بشری در اقلیت بوده 
اند، خاطرنشان کرد: جریان حق همیشه محدود بوده و این کلام قرآن 
مراقب  باید  هستند.  جامعه  در  تأثیرگذار  اندک،  جریان  این  اما  است 
باشیم در جمع مترفین نباشیم که نسبت به مسائل جامعه بی تفاوت 

باشیم.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان در بخش دیگری از خطبه ها به اهمیت 
معنویت  کردن  ذخیره  برای  فرصتی  را  ماه  این  رمضان،  مبارک  ماه 
دانست و به مومنان توصیه کرد که قرآن و دعا را فراموش نکنند و 
بدانند که اهل بیت علیها السلام با ادعیه ارزشمند خود، راه باشکوهی 
و سعادتمندانه ای را پیش روی ما قرار داده اند و این سفره گران بهایی 
برای مسلمانان است. اگر این ادعیه نبود، راه سخن گفتن با خدا را نمی 
دانستیم بلکه سر سفره اهل بیت، انسان آموزش راه کسب معنویت و 

معرفت را می آموزد.
حجت الاسلام عبادی زاده به ولادت با سعادت امام مجتبی )ع( اشاره 
و گفت: در میان امامان معصوم ما بیشترین حمله و آماج جنگ روایت 
ها به سمت و سوی این امام عزیز بود. امروز که رهبری درباره جنگ 
روایت ها تأکید می کنند، سرنوشت جامعه ای را دیده اند و می گویند 
که جامعه اسلامی در جنگ روایت ها به جریان اموی باخت و مجبور 
رها  نیز  امام حسن  از صلح  و حتی پس  واگذار کند  را  میدان  تا  شد 
نکردند و افراطیون با نیش و کنایه با امام مجتبی سخن می گفتند و 
امام حسن )ع( را خوار کننده مسلمانان می خواندند در حالی که امام ما 
به مسلمانان عزت داد و اگر در آن شرایط صلح نمی کرد، همه جریان 

خط ولایت و اهل بیت از بین می رفتند.
وی ادامه داد: در دوران بنی عباس نیز بزرگ ترین اتهامات به امام 
و چون  بودند  امام  تخریب شخصیت  دنبال  و  داشتند  روا  )ع(  حسن 
جامعه تحلیل سیاسی درستی نداشت، شکست خورد و تاریخ سراسر 

برای ما درس است.
وی به در پیش بودن وفات حضرت خدیجه نیز اشاره و عنوان کرد: 
این بانوی بزرگوار تنها همسر پیامبر مکرم اسلام تا زمان وفاتش و در 
طول 2۵ سال بود و ما در حق این بانوی بزرگ اسلام )ام المومنین( 
کوتاهی کرده ایم و باید در باب شخصیت و عظمت کاری که برای 
اسلام و عزت مسلمانان کرد، سخن بگوییم و از این بانوی بزرگوار با 
عزت سخن بگوییم چرا که او ام الائمه نیز بود و حتی حضرت علی 
)ع( نیز در دامان حضرت خدیجه بزرگ شد. ام الاسلام )مادر اسلام( 
از دیگر صفات این بانوی بزرگوار بود چون در روزهایی در کنار پیامبر، 
غبار غم و اندوه و سختی را از پیامبر زدود و زمانی به داد اسلام رسید 
که پیامبر در اوج تحریم بود و تمام ثروت و آبروی خود را گذاشت تا 

رسول خدا و دین خدا حفظ شود.
حتی در نظام های غربی نیز اصل حاکمیت به رای مردم گذاشته نشده 

اما جمهوری اسلامی برآمده از رای مردم است
وی همچنین به 12 فروردین ماه روز جمهوری اسلامی اشاره و بیان 
کرد: هیچ اصل نظامی در دنیا به جز نظام ما به رای مردم گذاشته 
را  این چنینی  نمونه ای  نیز  نشده است و حتی در نظام های غربی 
اند که  انسان و دموکراسی شده  آنهایی مدعی حقوق  نداریم و حالا 
جمهوریت  اند.  نگذاشته  مردم  رای  به  را  خودشان  نظام  اصل  حتی 
نظام  نباشد،  هرکدام  و  است  نظام  محتوای  اسلامیت  و  نظام  شکل 

تهی می شود.

خبـر نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

توسعه کشور با اقتصاد دریا محور ممکن می شود

ارزش افزوده سال ۱۴۰2 افزایش خوبی خواهد داشت

نیاز به همگرایی حداکثری برای مهار تورم در کشور

برگزاری محفل انس با قرآن بر عرشه ناو جماران

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس:

نماینده مردم غرب هرمزگان:
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اقتصادی

مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان:

تولید گندم در هرمزگان
 افزایش یافت

جهادکشاورزی  سازمان  زراعت  امور  مدیر  من-  هرمزگان 
هرمزگان از آغاز برداشت گندم در این استان خبرداد.

شهرستان  کشاورزی  مزارع  از  بازدید  در  زاده  امیری  رضا 
بندرعباس، پیش بینی کرد امسال ۶۰ هزار تن گندم از ۱۷ هزار 

هکتار سطح زیرکشت برداشت شود.
وی با بیان اینکه برداشت گندم امسال در هرمزگان ۵۰ درصد 
گندم  منطقه هرمزگان که  نخستین  اظهار کرد:  دارد،  افزایش 
در آن برداشت شده است روستای لاور بخش فین بندرعباس 

است.
امیری زاده با اشاره به اینکه هرمزگان جز نخستین استان هایی 
است که در آن گندم در حال برداشت است، تصریح کرد: امسال 

در هر هکتار حدود سه و نیم تن گندم برداشت می شود.
اینکه  بیان  با  هرمزگان  جهادکشاورزی  سازمان  زراعت  مدیر 
بارندگی های مناسب پارسال، توصیه های کارشناسی و افزایش 
سطح زیر کشت از مهمترین عوامل افزایش تولید گندم است، 
هر  برای  گندم  خرید  تضمینی  قیمت  نیز  امسال  کرد:  عنوان 

کیلوگرم ۱3 هزار تومان تعیین شده است.
مدیر زراعت سازمان جهادکشاورزی هرمزگان در پایان اضافه 
و  پارسیان  میناب،  رودان،  آباد،  حاجی  شهرستان های  کرد: 

بندرعباس بیشترین تولید گندم را در هرمزگان دارند.

***
فروش خارجی حدود سه میلیون 

دلار از صنایع دستی هرمزگان

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل  من-  هرمزگان 
گردشگری هرمزگان گفت: نزدیک به سه میلیون دلار صادرات 
اتفاق  انجام شد که  استان در سالی که گذشت  صنایع دستی 

بزرگی برای تولیدکنندگان این عرصه محسوب می شود.
محمد محسنی افزود: برای افزایش صادرات محصولات صنایع 
دستی برنامه ریزی شده و استاندار هرمزگان هم برای کد دار 

شدن این محصولات دستور داده  است.
این  برای  گمرک  با  هم  خوبی  هماهنگی  داد:  ادامه  وی 
فروش  بازار  یعنی  دایمی  نمایشگاه  و  است  انجام شده  منظور 
راه اندازی  جاری  سال  در  هرمزگان  دستی  صنایع  محصولات 

خواهد شد.
عمانی  هیات  میزبان  بهمن ماه  در  هرمزگان  کرد:  اضافه  وی 
بود و با توجه به اینکه سابقه برگزاری نمایشگاه های مختلفی 
حضور  شاهد  دوباره  رود  می  امید  دارد  وجود  کشور  این  در 

نمایشگاهیِ هرمزگان در آن کشور شویم.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان 
مهمی  جایگاه  تنوع  لحاظ  به  استان  این  دستی  صنایع  گفت: 
نمایشگاه  در  اداره کل حضور  این  برنامه های  از  یکی  و  داشته 
بازارهای خارجی برای معرفی بیشتر و دستیابی به تنوع  ها و 

بازارهای صادراتی بوده که درحال برنامه ریزی هستیم.
این استان دارای افزون بر ۸۰ هزار صنعتگر است که بیشتر آنان 

را بانوان تشکیل می دهند.

***
قیمت زولبیا و بامیه در هرمزگان 

تعیین شد

هرمزگان  تجارت  و  معدن  صنعت،  کل  اداره  من-  هرمزگان 
قیمت هر کیلو زولبیا و بامیه مخلوط درجه یک را ۸۸ هزار و 

۵۰۰ تعیین کرد.
سازمان  تجارت  توسعه  و  بازرگانی  امور  معاون  عباسی  محمد 
هر  قیمت  گفت:  امروز  هرمزگان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
کیلوگرم زولبیا و بامیه مخلوط درجه یک در بندرعباس ۸۸ هزار 

و ۵۰۰ تومان تعیین شده است.
مبارک  ماه  و  نوروز  نظارتی  ویژه  طرح  اینکه  به  اشاره  با  وی 
های  گروه  در  صمت  سازمان  بازرسان  کرد:  تصریح  رمضان 
گشت مشترک با بهداشت بر نحوه پخت شیرینی ماه رمضان 
با  توانند  می  شهروندان  و  دارند  دقیق  نظارت  بامیه  و  زولبیا 

اطمینان نسبت به خریداری آن اقدام کنند.
عباسی خاطر نشان کرد: شهروندان در صورت مشاهده تخلف و 
یا شکایات می توانند موارد را با شماره تلفن ۱۲4 گزارش کنند.

وی درباره فروش جعبه به قیمت زولبیا و بامیه و یا کیک خامه 
ای و رولت در بسیاری از قنادی های سطح هرمزگان که گلایه 

های مردم را در پی داشته، اظهار نظری نکرده است.

خبر
استاندار هرمزگان:

باید زمان ترخیص کالاها از بنادر 
کاهش یابد

هرمزگان من-  استاندار هرمزگان گفت: باید بتوانیم مزیت نسبی 
خود را در رقابت با بنادر دنیا حفظ کنیم ضمن اینکه یک سری 
منافع محلی و رقابت با بنادر داخلی نیز وجود دارد که بر همین 
شمار  به  ضروری  امری  کالاها  ترخیص  زمان  کاهش  اساس 

می آید.
اهمیت  به  اشاره  با  هرمزگان،  بنادر  از  بازدید  در  دوستی  مهدی 
اصلی ترین  از  یکی  هرمزگان  استان  کرد:  اظهار  استاندارد،  کار 
مزیت هایی که دارد بندری بودن و استقرار گمرکات در آن است 
از این رو با توجه به اینکه یکی از مزیت های نسبی هر بندری 
سرعت آن در ترخیص کالاها است، لازم است از تمام ظرفیت ها 

برای تسریع در این امور استفاده شود.
نقش  استاندارد  کالاها  کیفیت  ارزیابی  و  در سنجش  افزود:  وی 
با  می تواند  استاندارد  ملی  سازمان  مبنا،  عنین  بر  دارد  بسزایی 
تسریع در آزمایشات خود در رابطه با کالاها سرعت ترخیص بنادر 

را افزایش دهد و زمان معطلی کالاها را کاهش دهد.
دوستی با بیان اینکه اتفاقات خوبی در این زمینه افتاده است، اما 
بتوانیم  باید  با وضع مطلوب فاصله  داریم، تصریح کرد: ما  هنوز 
مزیت نسبی خود را در رقابت با بنادر دنیا حفظ کنیم ضمن اینکه 
یک سری منافع محلی و رقابت با بنادر داخلی نیز وجود دارد که 
بر همین اساس کاهش زمان ترخیص کالاها امری ضروری به 

شمار می آید.
در  استاندارد  آزمایشات  انجام  بیان کرد:  هرمزگان،  استاندار 
قرار  مدنظر  است  لازم  که  است  دیگری  موضوع  استان  داخل 
به  آزمایش   برای  را  نمونه ها  از  برخی  هستیم   ناچار  ما  گیرد، 
استان های دیگر منتقل کنیم که این امر موجب می شود که زمان 
و هزینه هایی بر استان تحمیل شود که لازم است در این زمینه 
تمهیداتی اندیشیده شود ضمن اینکه دستوراتی نیز برای این مهم 

صادر شده است.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان تاکیدکرد: تربیت نیروی 
متخصص در داخل استان موضوع حائز اهمیت دیگری است که 
باید با همکاری استاندارد و سایر دستگاه های مسئول دنبال شود 
بتوانیم  استان  در  موجود  فضای  همین  در  امیدواریم  رو  این  از 
بخشی از نیروهای مورد نیاز را جذب کنیم تا بخشی از کارها در 

داخل هرمزگان انجام شود.

***
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبرداد

ترابری ۳.۸ میلیون نفر سفر دریایی 
در هرمزگان

هرمزگان من-  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: سه 
و  مسافری  قالب  در  دریایی  سفر   ۸3۲ و  هزار   ۸۶۰ و  میلیون 
گردشگری از ابتدای طرح سفرهایی دریایی نوروز ۱4۰۲ تا پایان 

روز ۱3 فروردین ماه در این استان به ثبت رسیده است.
حسین عباس نژاد، با بیان اینکه این استان در عید نوروز امسال 
نیز پذیرای بیشترین حجم مسافر و گردشگر دریایی بوده است، 
اظهار کرد: از ۲۵ اسفندماه پارسال تا پایان روز سیزدهم فروردین 
ماه جاری، سه میلیون و ۸۶۰ هزار و ۸3۲ مسافر و گردشگر از 

جزایر و مناطق گردشگری بازدید کردند. 
 ۲۶3 و  میلیون  سه  دریایی،  سفر  میزان  این  از  داد:  ادامه  وی 
هزار نفر مسافر و ۵۹۷ هزار و ۸3۲ گردشگر بودند که در بخش 
مسافری ۱۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش به 

ثبت رسیده است. 
هرمزگان  دریایی  سفرهای  نقل  و  حمل  خدمات  کمیته  رئیس 
در ادامه با اشاره به جابه جایی ۶4۵ هزار و 3۲۰ دستگاه خودرو 
از طریق شناورهای لندینگ کرافت از سرزمین اصلی به مقصد 
جزایر قشم و کیش و بالعکس،  بیان کرد: در این بخش نیز ۱۰ 

درصد افزایش به ثبت رسیده است.
عباس نژاد اضافه کرد: طی این مدت 3۲3 هزار و ۷۹ مسافر از 
به  کشور  مسافری  بندر  بزرگترین  عنوان  به  حقانی  شهید  بندر 
مقصد جزایر قشم، هرمز و هنگام و ۲۸ هزار و ۸۰۱ مسافر در 
بندر آفتاب جابه جا شدند و هشت هزار و 4۷۷ تردد شناور مسافری 

در بندر لافت به ثبت رسیده است. 
وی در خصوص آمار سفرهای دریایی روز ۱3 فروردین ماه نیز 
و  مسافر   ۱۱۸ و  هزار   ۵۸ روز  این  در  مجموع  در  کرد:  عنوان 
۱۰هزار و ۶۷۸ گردشگر از طریق بنادر و اسکله های مسافری و 

گردشگری جابه جا شدند. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان افزود: طی ۱3 فروردین ماه 
نیز ۱۲ هزار و ۸۱4 دستگاه خودرو جابه جا و افزون بر یک هزار و 
۹۰۰ تردد شناورهای مسافری و تفریحی در ۱۲ مسیر مجاز بین 

بنادر و جزایر استان هرمزگان به ثبت رسید. 
عباس نژاد میزان رفت و آمد مسافران از طریق بنادر پهل و لافت 
به جزیره قشم را ۲۵ هزار و ۹4۹ نفر مسافر اعلام و اضافه کرد: 
در این روز همچنین سه هزارو ۱۱۰ مسافر از طریق بندر شهید 

حقانی تردد کردند.
 ۲۵ روز  از   ۱4۰۲ سال  نوروزی  دریایی  سفرهای  تسهیل  طرح 

اسفند سال گذشته آغاز و تا روز ۱۵ فروردین ۱4۰۲ ادامه دارد.

خبـر

نقش  به  اشاره  با  بندرعباس  شهر  اسلامی  شورای  عضو  من-  هرمزگان 
)مدظله العالی(  رهبری  معظم  مقام  سال  شعار  تحقق  در  شهری  مدیریت 
گفت: رویکرد شورای ششم این کلان شهر تحول اقتصادی بر اساس شعار 

سال است.
احمد کناری نژاد با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی شعار سال 
بندرعباس،  کرد:  اظهار  کردند،  اعلام  تولید«  رشد  و  تورم  را »مهار   ۱4۰۲
موقعیت  بودن  دارا  به  توجه  با  اسلامی،  ایران  اقتصادی  قطب  عنوان  به 
استراتژیک، مستلزم ارائه بهترین خدمات و تمهیدات مدبرانه بیش از پیش 

است.
وی افزود: برای پیشرفت و توسعه بهینه و به هنگام شهر بندرعباس و ارائه 
خدمات سرآمد، ضمن برنامه ریزی مناسب، تمهید منابع مالی و تجهیز اقتصاد 

پیشران مدیریت شهری، از ضروریات و اولویت های اساسی است.
مالی  منابع  به  نگاهی  با  گفت:  بندرعباس  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
واگذاری  محل  از  منابع  بیشتر  تاکنون  که  دریافت  می توان  شهرداری، 
دارایی های سرمایه ای از قبیل فروش زمین و ساختمان، واگذاری دارایی های 
همچون  درآمدها  سایر  و  است  استقراض  و  اوراق  فروش  قبیل  از  مالی 
عوارض و جرایم تخلفات ساختمانی نیز، بخش دیگر منابع شهرداری برای 
نگهداری و توسعه شهر است که بخش زیادی از آن ها ناپایدار است یا قابل 

توجه نیست.
وی تصریح کرد: دارایی های سرمایه ای شهرداری رو به اتمام است و تبعات 
گریبان گیر  آینده  سال های  در  نیز  اوراق  و  وام  محل  از  منابع  استحصال 

مدیریت شهری خواهد بود.
کناری نژاد ادامه داد: در اثر تکیه بیش از حد به منابع در دسترس همچون 
فروش زمین یا فروش پروانه و تراکم و این قبیل درآمدها، مؤسسات وابسته 
به شهرداری نیز به رشد اقتصادی قابل توجهی دست نیافته اند و سهم زیادی 

استفاده  شهرداری  منابع  سایر  از  و  نداشته اند  شهرداری  منابع  تأمین  در 
می کنند.

چندان  آینده  شهرداری،  منابع  و  درآمدی  موجود  وضعیت  کرد:  اظهار  وی 
موفقی را برای کلان شهر بندرعباس رقم نخواهد زد و باید برای حل این 

مسئله راهکارهای عالمانه و مدبرانه در پیش گرفت.
تصریح  بندرعباس  اسلامی شهر  شورای  خدمات شهری  کمیسیون  رئیس 
می توان  )مدظله العالی(  انقلاب  معظم  رهبر  منویات  در  نظر  دقت  با  کرد: 
با  سیاست ها،  و  راهبردها  راهگشاترین  و  دقیق ترین  بهترین،  که  دریافت 
مناسبت  به  معظم له  نوروزی  پیام  در  تخصصی،  و  یکپارچه  نگاهی کلان، 
به موضوع  ایشان در حرم مطهر رضوی نسبت  بیانات  آغاز سال ۱4۰۲ و 
مدیریت  در عرصه  ملی،  و  بر عرصه های کلان  اقتصادی، می توان علاوه 

شهری نیز از آن ها رهیافت های مغتنم استخراج و اجرا کرد.

* لزوم توجه به سرمایه گذاری، به عنوان خلأ جدی 
دهه ۹۰

وی با بیان اینکه مجموع فعالیت های مدیریت شهری باید به بهبود زندگی 
و خدمات رسانی به مردم کمک کند، تصریح کرد: جهت گیری فعالیت های 
شهری،  خدمات  عمومی،  حمل ونقل  توسعه  راستای  در  شهری  اقتصادی 
زیرساخت های عمومی، فضای سبز، عمرانی و پیاده روسازی زمینه ساز تحقق 
این مهم بوده است و باید از فعالیت های اقتصادی که منجر به ناعدالتی و 

ارتباط نداشتن با عموم مردم می شود، خودداری کرد.
تحقق  برای  بندرعباس،  شهر  امروز  نیاز  مهم ترین  داد:  ادامه  کناری نژاد 
اقتصادی در سطح کشور و منطقه، تغییر نگرش و رویکرد تمام دستگاه ها در 
موضوعات سرمایه گذاری، تسهیل قوانین و مقررات و نگاه بلندمدت و پرهیز 
از سلیقه محوری در این حوزه است. وی با اشاره به اینکه باید سرمایه گذاران 

از  بیش  فعالیت  برای  گفت:  کرد،  دوری  شعار  از  و  نهاد  ارج  را  ارزشمند 
پیش سرمایه گذاران در شهر بندرعباس باید مسیرهای ویژه باز کنیم؛ این 
نکته با قانون مداری و قانون محوری، منافات ندارد و باز کردن درها برای 
فعالیت اقتصادی شهر و مدیریت شهری، به معنای بی قانونی نیست، حتی به 
معنای خم کردن قانون نیز نیست، بلکه به معنای گشایش دریچه های ذهن، 

خلاقیت، پرهیز از روش های سنتی و نیز تسهیل فرایندها است.
برای  نیاز  مهم ترین  اینکه  بیان  با  بندرعباس  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
پرهیز  و  سازوکارها  تسهیل  منطقه،  و  مهد سرمایه گذاران کشور  به  تبدیل 
از نگرش های سلیقه ای و بوروکراسی غیرضروری است، اظهار کرد: علاوه 
و  مدیریت شهری  میان  برد_برد  و  مفید  اقتصادی  بسته های  تهیه  این  بر 
مدیران  مناسب  تعامل  سرمایه گذاران،  ریسک  کاهش  سرمایه گذاران، 
دستگاه ها با سرمایه گذاران، توجه به نیازهای اساسی در عرصه اقتصادی به 
جای کارهای سمبلیک و شعاری، به کارگیری روش های نوین سرمایه گذاری 
اقتصادی  طراحی  در  شهرداری،  و  دانشگاه  میان  فاصله  کاهش  مالی،  و 

شهری از دیگر نیازهای اساسی برای تحقق این مهم است.

با  گفت:  هرمزگان  شیلات  کل  مدیر  من-  هرمزگان 
و  میانی  کرگان  میگوی  پرورش  سایت  زنی  کلنگ 
جنوبی در بخش بنذرک میناب، بخش بنذرک به قطب 

تولیدکننده میگوی کشور پیوست.
آیین  در  هرمزگان  شیلات  کل  مدیر  بارانی   مسعود 
در  کرگان  شهر  در  میگو  پرورش  سایت  زنی  کلنگ 
انجام  هرمزگان  استاندار  حضور  با  که  بنذرک  بخش 
شد اظهار کرد: این سایت در کرگان جنوبی  و میانی  
دارد که جزء  قرار  میناب  بنذرک شهرستان  در بخش 
طریق  از   ۱3۹۶ سال   در  که  است  مردمی  سایتهای 

فراخوان واگذار شده است.
وی افزود: چون پروسه اداری برای صدور مجوزهای 
لازم این سایت زمانبر بوده است و اکنون آماده کلنگ 

زنی  است که در صورت راه اندازی آن بیش از ۱۲۰۰ 
به  نفر  هزار  دو  به  نزدیک  و  مستقیم   به صورت  نفر 
صورت غیر مستقیم برای آنها اشتغال فراهم می شود.

اینکه مساحت این  با بیان  مدیرکل شیلات هرمزگان 
سایت ۲۰۵۰ هکتار با سرمایه گذاری پیش بینی شده 
این  اندازی  راه  گفت:  است،  تومان  میلیارد  هزار  دو 

سایت می تواند حداقل ۱۰ هزار تن به تولید میگوی  
استان در کشور اضافه کند.

بزرگترین  میناب  شهرستان  کرد:  عنوان  بارانی 
شهرستان پرورش میگوی  در استان هرمزگان و کشور 
این  به  است که نصف تولیدات میگوی استان متعلق 

شهرستان است. 
وی با بیان اینکه با افتتاح این پروژه در بخش بندرک 
میناب می تواند به قطب تولید و پرورش میگو در کشور 
میناب  شهرستان   ۱3۹۷ سال  در  افزود:  شود،  معرفی 
توانسته است بیشترین تولید میگو در کشور داشته باشد 
است  شده  تاکید  اعضا  همه  به  هم  سایت  این  در  و 
تا هرچه سریعتر اقدامات لازم را انجام دهند و مزارع 

خود را بسازند.

عضو شورای شهر:

مدیر کل شیلات هرمزگان:

از  هرمزگان  دادگستری  کل  رییس  من-  هرمزگان 
راه اندازی سالن ملاقات الکترونیک در تمامی زندان های 
این استان خبر داد و گفت: این اقدام در راستای اجرای 
سیاست های کلان دستگاه قضایی به ویژه تحقق شعار 
با  اسلامی«  انقلاب  تراز  در  هوشمند  قضاییه  »قوه 

پیگیری دستگاه قضایی انجام شده است.
اظهار  خبر  این  جزئیات  در خصوص  قهرمانی  مجتبی 
کرد: ایجاد و راه اندازی سالن های ملاقات الکترونیک، 
و  الکترونیکی  ملاقات  بر  نظارت  اپراتور  واحد  دارای 
آنلاین  انتقال  تجهیزات  با  زندانیان  ملاقات  اتاق های 

صوت و تصویر است.
با مواد ۱۷۵،  اقدام منطبق  این  نشان کرد:  وی خاطر 
۵۲۸ و ۶۵۵ قانون آیین دادرسی کیفری و در راستای 
و  اصلاحی  شاخص های  ارتقای  رجوع،  ارباب  تکریم 
تربیتی زندان و کاهش مشکلات و هزینه های زندانیان 

و خانواده هایشان انجام شده است.
با  کرد:  تصریح  هرمزگان  دادگستری  کل  رییس 
زندان های  در  الکترونیک  ملاقات  سالن  راه اندازی 
زندانیان  خانواده  حضوری  مراجعه  ضرورت  هرمزگان، 
کاهش  توجهی  قابل  شکل  به  آن ها  با  ملاقات  برای 

یافته است.
قهرمانی ادامه داد: اجرای این طرح از حدود سه سال 
پیش برای نخستین بار در هرمزگان به عنوان نخستین 
استان کشور آغاز شد و پیش نویس دستورالعمل اجرایی 

آن نیز در استان هرمزگان تهیه شده است.
این طرح  از  پیش  اینکه  به  اشاره  با  مقام قضایی  این 
طریق  از  حضوری،  صورت  به  زندان ها  در  ملاقات 
کابین و خصوصی انجام می شد، خاطرنشان کرد: اکنون 
ملاقات الکترونیکی )تصویری( نیز به عنوان مدل جدید 

ملاقات و در قالب امتیاز به زندانیان تعلق می گیرد.
الکترونیک  ملاقات  شیوه  کرد:  تاکید  همچنین  وی 
بسیار ساده و کاربردی و در بستر امن سامانه های قوه 
برای  هزینه ای  هیچ گونه  و  می گیرد  صورت  قضاییه 

زندانیان و خانواده هایشان ندارد.
جزئیات  در خصوص  هرمزگان  دادگستری  رییس کل 
و  لازم  هماهنگی های  از  پس  کرد:  اظهار  طرح  این 
احراز هویت، لینک برقراری ارتباط تصویری از طریق 
به  الکترونیکی  ملاقات  ناظر  و  اپراتور  توسط  پیامک 
گوشی هوشمند یا رایانه شخصی خانواده زندانی ارسال 

می شود.
قهرمانی گفت: خانواده زندانی با وارد کردن نام کاربری 
شده  قضاییه  قوه  الکترونیک  پایگاه  وارد  ورود،  رمز  و 
و ملاقات تصویری خود را برقرار می کنند و در مدت 
تصویری  و  صوتی  ملاقات  امکان  شده  تعیین  زمان 

فراهم می شود.
ملاقات بیش از ۲۲ هزار نفر از مردم با 

مسوولان دادگستری هرمزگان
یکسال  طی  گفت:  هرمزگان  قضایی  شورای  رییس 
با  شهروندان  از  نفر   ۵۰۰ و  هزار   ۲۲ از  بیش  گذشته 
در  که  کردند  ملاقات  استان  دادگستری  مسوولان 
مردم  مختلف  اقشار  دیدارها  این  برگزاری  جریان 
مطرح  را  خود  نظرهای  نقطه  و  درخواست ها  توانستند 

کنند.
انجام شده طی  برنامه ریزی های  نتیجه  در  افزود:  وی 
مردمی  دیدارهای  برگزاری  جریان  در  و   ۱4۰۱ سال 
شنیدن  ضمن  هرمزگان،  استان  قضایی  حوزه   ۱۸ در 
 ۵۷4 و  هزار   ۲۲ سوی  از  شده  مطرح  درخواست های 
آن ها  مطالبات  به  رسیدگی  در خصوص  مردم،  از  نفر 

دستورها لازم صادر شده است.

هر  سه شنبه  روزهای  اینکه  به  اشاره  با  قهرمانی 
مسوولان  و  مردم  دیدار  به  ویژه  صورت  به  نیز  هفته 
خاطرنشان  است،  یافته  اختصاص  هرمزگان  قضایی 
افزایش  موجب  دیدارها  این  تداوم  حتم  طور  به  کرد: 
رضایت مندی مردم از دستگاه قضایی می شود و تحقق 

عدالت آسان را درپی خواهد داشت.
به  اشاره  با  ادامه  در  هرمزگان  دادگستری  کل  رییس 
بدون  دیدار  لزوم  بر  مبنی  قضاییه  قوه  رییس  دستور 
شکل های  به  مردم  متن  با  قضایی  مسوولان  واسطه 
مختلف، خاطرنشان کرد: ترویج فرهنگ پاسخگویی به 
و  جایگاه خدمت  به  اعتقاد  از  برخاسته  مردم  مطالبات 

وظیفه مسوولان است.
وی همچنین با اشاره به راه اندازی سامانه جامع نوبت 
my.ad�  دهی اینترنتی دادگستری هرمزگان به نشانی
liran.ir بیان کرد: در این سامانه، بخش های نوبت 
به شعب  مراجعه  تعیین وقت  دیدارهای مردمی،  دهی 
دادسرای  همچنین  و  کیفری  و  حقوقی  احکام  اجرای 
حوزه های  از  یک  هر  تفکیک  به  انقلاب  و  عمومی 

قضایی استان پیش بینی شده است.
قهرمانی خاطرنشان کرد: تاکنون تمامی درخواست های 
مورد  هرمزگانی  شهروندان  سوی  از  شده  مطرح 
با  ارتباط  در  لازم  دستورهای  و  گرفته  قرار  رسیدگی 

آن ها صادر شده است.
با  مردم  ارتباط  کرد:  تاکید  پایان  در  قضایی  مقام  این 
مسوولان در تصمیم سازی های کاربردی به منظور رفع 
مشکلات اجتماعی اثربخش بوده و نقش به سزایی در 
به  عمومی  اعتماد  جلب  و  مردم  رضایت مندی  ارتقای 
خواهد  قضایی  دستگاه  سرمایه  گران مایه ترین  عنوان 

داشت.

از  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس  من-  هرمزگان 
سوخت  لیتر  هزار   ۱۲۵ حامل  خارجی  کشتی  توقیف 
خبر  خلیج فارس  در  سپاه  دریایی  نیروی  توسط  قاچاق 

داد. 
هرمزگان  دادگستری  کل  رییس  قهرمانی  مجتبی 
اعلام کرد: با هماهنگی رئیس حوزه قضایی شهرستان 
پارسیان، رزمندگان ناوتیپ 4۱۲ ذوالفقار نیروی دریایی 
یک  شناسایی  از  پس  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 

فروند کشتی خارجی حامل هزاران لیتر سوخت قاچاق 
اقدام  آن  توقیف  به  نسبت  فارس،  خلیج  های  آب  در 

کردند.
وی با بیان اینکه کشتی مذکور با تخلف از مقررات و به 
منظور شناسایی نشدن چراغ های خود را خاموش کرده 
بود، تصریح کرد: این کشتی خارجی پس از تعقیب و 
گریز با عملیات ویژه پاسداران ناوتیپ ذوالفقار متوقف 
شد و در بازرسی از آن بیش از ۱۲۵ هزار لیتر سوخت 

قاچاق کشف و ضبط شده است.
این  خدمه   ۲۶ کرد:  خاطرنشان  همچنین  قهرمانی 
تکمیل  جهت  و  اند  شده  دستگیر  نیز  متخلف  کشتی 

روند تحقیقات در بازداشت به سر می برند.
توقیف  از  پس  مذکور  کشتی  افزود:  ادامه  در  وی 
ناوتیپ  شناورهای  و  عملیاتی  نیروهای  اسکورت  با 
ذوالفقار سپاه پاسداران به بندرگاه هدایت و برای سیر 
مقامات  تحویل  لازم  های  بررسی  و  قانونی  مراحل 

قضایی شده است.
بر  تأکید  با  هرمزگان همچنین  دادگستری  رئیس کل 
و  مهم  اولویت های  از  سوخت  قاچاق  با  مبارزه  اینکه 
مورد پیگیری مستمر دستگاه قضایی در جهت حمایت 
نشان  خاطر  است،  کشور  اقتصاد  شکوفایی  و  رشد  از 
پیرامون  آب های  و  فارس  نیلگون  خلیج  کرد: سواحل 
آن به هیچ وجه جای امنی برای فعالیت سودجویان و 

قاچاقچیان نخواهد بود.

سالن ملاقات الکترونیک در همه زندان های هرمزگان راه اندازی شد

توقیف کشتی خارجی با۱2۵هزار لیتر سوخت قاچاق توسط سپاه

رویکرد شورای ششم بندرعباس تحول اقتصادی بر اساس شعار سال است
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هفته نامه

به  گفت:  بندرعباس  شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی  من-  هرمزگان 
شهروندان خوب بندرعباس و به نماینده محترم بندرعباس جهت اطمینان 
خاطر عرض می کنم تمام موضوعاتی که دنبال می کنیم قطعا دنبال کردن 
بهترین کار برای مردم است و اختلافی واقعا نیست و تمام تلاش ها بر این 

است که بتوانیم موضوعات را به نفع مردم دنبال کنیم.
ورزشی  اسطوره  کتاب  از  رونمایی  آئین  در  موسوی  رضا  محمد  سید   
شهرداری  تاریخی  اسناد  مرکز  در  که  سعیدیان(  )عبدالحمید  هرمزگان 
بندرعباس برگزار شد، اظهار کرد: مرکز اسناد تاریخی شهرداری بندرعباس 
رفع  برای  مکانی  بندرعباس،  اسبق  شهردار  زاده  امینی  آقای  همت  به 
کم کاری بسیاری از دستگاه ها است تا معرف هرمزگان و بندرعباس باشد و 

از تاریخ آن برای نسل آینده گفت وگو و تاریخ را بازگو کند.
را  سعیدیان  استاد  مانند  ماندگاری  چهره های  امروز  شهر،  این  افزود:  وی 
معرفی می کند یا از چهره های مختلف اجتماعی، فرهنگی و ورزشی دعوت 
می کند تا ثابت کند بندرعباس دارای هویتی متفاوت تر و غنی تر از آنچه 
اسلامی شهر  است.سخنگوی شورای  دارد،  در ذهن عمومی جامعه وجود 
بندرعباس ادامه داد: بندرعباس به عنوان شهر مقاومت که در کلام مقام 
معظم رهبری نیز اشاره شده است و طبق بیان ایشان، جزو معدود شهرهایی 
است که ساختار آن براساس دفاع شکل گرفته است، لذا این شهر قصه ها، 

حکایت ها، شخصیت ها و انسان های بسیار متفاوتی را در تاریخ خود دارد.
موسوی تصریح کرد: اگر امروز در هرمزگان اثری از موضوعات پزشکی با 
قدمت طولانی داریم اشاره ای به تاریخ خدمت رسانی در هرمزگان است، 
بندرعباس  تاریخی شهرداری  اسناد  نشان چنین حرکت هدفمندی مرکز 
است و جای تقدیر فراوان دارد که به نسل جدید ثابت می کند در هرمزگانی 
که شاید یک زمانی جز استان هشتم بوده و امروز در جغرافیای سیاسی جز 

محدود شهرهایی است که تعداد کم نمایندگان آن در حوزه کلان مدیریتی 
کشور در دستگاه های دولتی باشد اما در قلب و پیشانی اقتصاد به خصوص 

اقتصاد بعد از انقلاب نقشه ویژه ای را داشته است.
از شکل گیری شورای ششم شهر  نیم  و  اینکه یک سال  به  اشاره  با  وی 
مبنای حرکت  اسلامی شهرها  کرد: شوراهای  گذرد،اضافه  می  بندرعباس 
برای پویایی اجتماعی است و این پویایی اجتماعی زمانی رخ می دهد که 
شکل  آن  در  مردمی  همراهی  ساختار  متعدد،  گفت وگوهای  آرا،  تضارب 

بگیرد.
ششم،  شورای  جدی  عزم  و  رسانه  وجود  دلیل  به  اینکه  بیان  با  موسوی 
فیلتری  هیچ  بدون  مطالب  و  شد  انجام  شورا  جلسات  تمام  شفاف سازی 
مطرح شد، گفت: گواه می دهیم که این شورا پای کار مردم بوده و خواهد 
بود، نمونه بارز آن این است که از ابتدای فعالیت شورای ششم بندرعباس 
تاکنون 7۳ جلسه رسمی در صحن شورا و ۱۶7 جلسه کمیسیون برگزار 

شده است.
تلفیق، ۳8 جلسه  ادامه داد: 5۰ جلسه در حوزه کمیسیون بودجه و  وی 
در  و  فرهنگی  کمیسیون  در  جلسه   ۲۶ شهری،  خدمات  کمیسیون 
کمیسیون های حقوقی و معماری و شهرسازی و عمران با موضوعات متعدد 
در یک سال و نیم اخیر برگزار شده است. از طرفی همین اعضا برای پیگیری 
موضوعات متعدد جلسات و دیدارهایی را خارج از مجموعه شورا انجام داده 
شورای  فعالیت  دوره  در  گفت:  بندرعباس  شهر  اسلامی  شورای  عضو  اند. 
ششم در حوزه بانوان، از سال گذشته در ردیف بودجه، احداث سالن های 
ورزشی ویژه بانوان در نظر گرفته شد و ۱۰ میلیارد تومان برای کمک به 

باشگاه های با قدمت بالا به سازمان فرهنگی ورزشی اختصاص داده شد.
باشد،  حواشی  درگیر  که  جایی  کنم  نمی  فکر  من  کرد:  تصریح  موسوی 

فرصت چنین اتفاقاتی داشته باشد، برخی جلسات شورا به خصوص در ۳ 
ماهه پایان سال از ۹ صبح شروع و تا ۹ شب ادامه پیدا می کرد و موضوعات 
هم با دقت نظر بیشتر و هم با بررسی کارشناسی و هم با نگاهی که کدام 
نفع بیشتری برای مردم بندرعباس دارد دنبال نموده و لذا براساس کلام 
رهبری، می فرمایند که جامعه را باید امیدوار کرد و امیدآفرینی کرد، به 
شهروندان خوب بندرعباس و به نماینده محترم بندرعباس جهت اطمینان 
خاطر عرض می کنم تمام موضوعاتی که دنبال می کنیم قطعا دنبال کردن 
بهترین کار برای مردم است و اختلافی واقعا نیست و تمام تلاش ها بر این 

است که بتوانیم موضوعات را به نفع مردم دنبال کنیم.
باید  محلات  اراضی  برای  تملک  موضوعات  در  کرد:  بیان  شورا  عضو  این 
کارهای  بتوانیم  تا  ببریم  بهره  فرصت  این  از  و  شود  انجام  ملی  اقداماتی 

بزرگی را برای شهر بندرعباس انجام دهیم. 
موسوی گفت: ما استان محوری ساحلی هستیم که بیش از ۱۹۰۰کیلومتر 

ساحل و شهر بندرعباس در شرایط فعلی مرز آبی دارد، مرزی که با اراضی 
به ۲۰ کیلومتر می رسد که ظرفیت سرمایه  به شهر  افزوده شده  شهری 

گذاری فوق العاده عالی دارد.
سخنگوی شورای اسلامی شهر بندرعباس عنوان کرد: شورا، شورای جوانی 
عذر خواهی  باید  همینجا  است،  متفاوت  جوانان  به  نگاهش  قطعا  و  است 
کنم از چهره های ورزشی که در شهرداری حضور دارند، سال ۱۴۰۱ سال 
سختی برای ورزشکاران در شهرداری بود و به دلیل عدم هماهنگی بسیاری 
از ورزشکاران که قهرمانان ملی بودند و جز چهره های ورزشی خوب استان 
هرمزگان بودند پاسخگو قهرمانی ها و ورزشهایشان شدند و هنوز بسیاری 
از عزیزانی که هنوز همینجا نشستند متاسفانه پرونده های باز به آنها اعمال 
شده ، اتفاقی که فکر نمی کنم در شهرداری بسیاری از شهرها وجود داشته 
آقای  با   ، دارند  ورزشی  های  تیم  های کشور  اکثر شهرداری  باشد، چون 
نیاز به مصوبه  اگر  این معضل را رفع کنند، حتی  شهردار صحبت کردیم 
شورا دارد اعلام آمادگی می کنیم. بهتر است این موضوع زود جمع شود و 
ما شاهد این رویه و این برخورد نباشیم تا ورزشکاران نروند در جایی که در 

شان و شخصیت آنان نیست و مشکلاتی برای آنان ایجاد شود.
برای همکاری جهت گسترش حرکت های  را  آمادگی خود  داد:  ادامه  وی 
مردم محور و معرفی شخصیت های اثرگذار بندرعباس اعلام می کنیم و برای 

تقویت مرکز اسناد تاریخی از هیچ کمکی دریغ نخواهیم کرد.
)عبدالحمید  هرمزگان  ورزشی  اسطوره  کتاب  من،  هرمزگان  گزارش  به 
سعیدیان( با همکاری پژوهشکده و مرکز اسناد تاریخی شهرداری بندرعباس 
احمد مرادی  نگارش درآمده است.با حضور  به  زاده  قلم علی کمالی  به  و 
هرمزگان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل  اعضای شورا،خادمی  مجلس،  نماینده 

این مراسم برگزار شد.

هرمزگان من- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: بیش 
از ۵ هزار و ۴۶۷ نفر مادر باردار استان هرمزگان در تعطیلات نوروز تاکنون 

از خدمات بهداشتی بهره مند شدند.
با اشاره به اینکه دوران بارداری یکی از مهم ترین  دکترعبدالجبار ذاکری 
دوره ها برای مادر و نوزاد است و سلامتی نوزاد و مادر در این دوران بسیار 
حائز اهمیت است، بیان کرد: بنابراین ارائه مراقبت های بهداشتی و درمانی 
دوران بارداری و پس از آن یکی از راهکارهای مهم در ارتقاء سلامت مادران 

و پیشگیری از مرگ و میر است.
وی اظهار کرد: ارائه خدمات مراقبت دوران بارداری در تعطیلات نوروزی 
واحدهای  در  شاغل  پزشکان  و  بهورزان  سلامت،  مراقبین  ماماها،  توسط 

محیطی شهرستان های تابعه به صورت فعال انجام شده است.
باردار تحت  مادر  استان هرمزگان ۱۶ هزار و ۸۳۹  بیان کرد: در  ذاکری 
پوشش خانه های بهداشت و مراکز خدمات جامع سلامت هستند که از این 

تعداد  یک هزار و ۷۲۴ مادر نیازمند مراقبت ویژه هستند.

هرمزگان من- مدیر گروه سلامت محیط و کارمعاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
تاریخ  غذایی  مواد  ۲۴۴کیلوگرم  ۴هزارو  معدوم سازی  از  هرمزگان  پزشکی 

گذشته طی ایام نوروز خبر داد.
ماشالله مریدی مدیر گروه سلامت محیط و کارمعاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان با اشاره به اقدامات حوزه سلامت محیط وکار در ایام نوروز 
گفت : از ۲۴اسفند تا اکنون ۱۸ هزار و ۸۳۶ مورد بازرسی انجام گردید که طی 

این بازدیدها دو هزار و ۵۲0 اخطاریه صادر و ۶0 مرکز پلمب شدند.
وی افزود: رستوران ها، هتل ها، مراکز اقامتی، اماکن بین راهی، سامانه های 
آبرسانی ومراکز تهیه و عرضه مواد غذایی از جمله اماکن عمومی حساس است 

که در این مدت مورد بازدید بازرسین بهداشت محیط  قرار گرفته اند.
مریدی با اشاره به  معدوم سازی ۴ هزار و ۲۴۴کیلوگرم مواد غذایی طی این 

ایام   گفت: ۹۴ مرکز نیز  به مراجع قضایی معرفی شدند.
مورد   ۱۹۹ به  اشاره  با  بهداشتی  معاونت  کار  و  محیط  سلامت  گروه  مدیر 
بازرسی از مراکز بین راهی افزود : تعداد ۳۶۶مورد  نمونه برداری مواد غذایی 

در راستای کنترل مواد غذایی و  ۱۱هزار و ۶0۶کلرسنجی منابع آب و  ۱۵ 
هزار و ۲۸۱ مورد سنجش پرتابل سطوح تا کنون  انجام شده است.

وی از شهروندان و مسافران درخواست کرد در صورت مشاهده هر گونه تخلف 
بهداشتی ، مراتب با  شماره  تلفن های ۱۹0کشوری و ۳۱۱۸ استانی سریعاً 

گزارش کنند تا با متخلفین برابر ضوابط برخورد قانونی صورت گیرد.

هرمزگان من- رئیس بیمارستان شریعتی بندرعباس گفت: 8۱ نوزاد در ۹ روز 
نخست امسال در بیمارستان در بندرعباس به دنیا آمده اند.

دکتر زینب اللهی، افزود: در این مدت 78 زایمان صورت گرفته که حاصل آن 
تولد 8۱ نوزاد بوده است.

وی با بیان اینکه از این تعداد ۳۴ نوزاد زایمان طبیعی و ۴7 نوزاد از طریق 
سزارین به دنیا آمده اند، تصریح کرد: از مجموع 78 زایمان صورت گرفته در 

این مرکز، ۳ زایمان دوقلوزایی بوده است.

اختلافی نیست، تلاشمان بر این است که موضوعات را به نفع مردم دنبال کنیم

در تعطیلات نوروزی صورت گرفت؛

بهره مندی بیش از ۵ هزار مادر باردار از خدمات بهداشتی 
در هرمزگان

استان  فتا  پلیس  رئیس  من-  هرمزگان 
مبارک  ماه  فرارسیدن  به  اشاره  با  هرمزگان، 
گفت:  شهروندان،  به  توصیه  ضمن  رمضان، 
شهروندان برای انجام فعالیت های نیکوکاری، 

در دام فریبکاران اینترنتی گرفتار نشوند.
سرهنگ احسان بهمنی، گفت: در ماه مبارک 
رمضان برخی از افراد شیاد و سودجو با طراحی 
سایت و تبلیغاتی که متاثر از احساسات مردم 
های  شبکه  های  گروه  و  کانال  در  است 
اقدام  خیرین(  و  ایتام  طرح  قالب  اجتماعی)در 
همکاری  به  کاربران  ترغیب  و  تشویق  به 
خانواده  به  کمک  و  خیریه  امور  در  شرکت  و 
های کم بضاعت، نذورات و کمک های نقدی 

شهروندان را جمع آوری می کنند.
وی افزود: افراد با سوء استفاده از نام موسسه  
نیازمند  خانواده های  به  و کمک  خیریه  های 

شخصی  صفحات  طریق  از  بی سرپرست  و 
تبلیغات  درج  و  اجتماعی  های  شبکه  در  خود 
در سایت ها با معرفی خود به عنوان عضوی 
به فریب و درخواست  اقدام  از موسسه خیریه 

کمک مالی کرده و مردم هم به واریز کمک 
های نقدی به این افراد می پردازند.

به  کمک  برای  کرد:  تأکید  بهمنی  سرهنگ 
و  شده  شناخته  موسسات  طریق  از  نیازمندان 

این  دام  در  تا  کنید  پول  واریز  به  اقدام  معتبر 
فریبکاران گرفتار نشوید.

رئیس پلیس فتا هرمزگان اضافه کرد: از دیگر 
جرائم شایع، هدایت کاربران به صفحات جعلی 
در  ابتدا  مجرم  مورد  این  در  که  است  بانک 
کانال و گروه های اجتماعی با تبلیغات گمراه 
کننده کاربران و افراد خیر را برای واریز پول به 
درگاه های بانکی اما جعلی هدایت کرده و پس 
از وارد کردن اطلاعات بانکی توسط فرد خیر 
در این صفحه، مجرم در قدم بعدی با دسترسی 
به حساب اقدام به سرقت موجودی آن می کند.
خاطرنشان  پایان  در  انتظامی  مسئول  این 
کرد: شهروندان فقط از طریق درگاه هایی که 
ارائه  کمک،  برای  معتبر  مراکز  و  ها  موسسه 

کرده اند اقدام به واریز وجه کنند.

هرمزگان من-  با همکاری کمیته امداد، کانون خدمت رضوی و خادمیاران حرم رضوی، نخستین رزمایش 
توزیع سبدهای غذایی بین نیازمندان استان هرمزگان در ماه مبارک رمضان آغاز شد.

ارزش 4۹۰  به  بسته غذایی  تعداد ۷۰۰  رزمایش،  این  در  استان هرمزگان، گفت:  امداد  مدیرکل کمیته 
میلیون تومان تهیه و بین نیازمندان در شهرستان بندرعباس توزیع می شود.

حمید باسره با اشاره به اینکه هر سبد غذایی شامل برنج، روغن، نخود، لوبیا، ماکارونی، رب گوجه و سویا 
است، تصریح کرد: این نهاد آماده دریافت نذورات، کمک ها و هدایای مردمی در طرح “اطعام مهدوی” 
در ماه مبارک رمضان برای تهیه و توزیع بسته های غذایی، اطعام و افطاری ساده بین نیازمندان از طریق 

کد دستوری ۰۷۶_*۸۸۷۷* و همچنین شماره کارت ۶۰3۷۹۹۷۹۰۰۰۰۰۶4۸ پیش بینی شده است.
نوع  مردم  و  خیران  با کمک  داریم  کرد: تلاش  عنوان  پایان  در  استان هرمزگان  امداد  کمیته  مدیرکل 
استان  نیازمندان  بین  و  تهیه  غذایی  هزار سبد  از ۵۰  بیش  رمضان  مبارک  ماه  پایان  تا  بتوانیم  دوست 

هرمزگان توزیع کنیم.

کمین کلاهبرداران در ماه مبارک رمضان

 آغاز نخستین رزمایش توزیع سبدهای 
غذایی بین نیازمندان هرمزگان

هرمزگان من-  مدیرکل آموزش و پرودش هرمزگان گفت: با اجرای طرح ملی شهید 
عجمیان، ۱۰۰ مدرسه در هرمزگان زیباسازی و بهسازی می شود.

محمد قویدل در تشریح این خبر، افزود: در این طرح که از ابتدای تعطیلات نوروز 
محیط  و  آمیزی  رنگ  دیوارها  تعمیر،  مدارس  و صندلی های  میز  است،  شده  آغاز 

مدارس زیباسازی می شود.
وی با بیان اینکه در این طرح ۲5۰ دانش آموز به صورت داوطلبانه مشارکت دارند، 
اضافه کرد: این طرح با مشارکت گروه های جهادی در شهرستان های بشاگرد، رودان، 

میناب، جزیره هرمز و ناحیه ۱ و ۲ بندرعباس درحال اجرا است.
مدیرکل آموزش و پرودش هرمزگان در پایان عنوان کرد: این طرح تا پایان شهریور 

ادامه دارد.

مدیرکل آموزش و پرودش هرمزگان:

۱۰۰ مدرسه در هرمزگان 
زیباسازی و بهسازی می شود

پلمپ 60 مرکز غیربهداشتی در هرمزگان

رئیس بیمارستان شریعتی بندرعباس خبرداد:

تولد ۸۱ نوزاد در بیمارستان شریعتی بندرعباس


